



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

Title - Sujet Const.Quai de la Reine section93&94	
Solicitation No. - N° de l'invitation EE517-191340/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client R.083401.001	Date 2018-12-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-018-17559	
File No. - N° de dossier QCM-8-41101 (018)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-01-17	Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Piras, Gabriel	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm018
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2870 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Base de Québec 101 boul. Champlain Québec, QC G1K 7Y7	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Reconstruction of Wharfs 93 and 94, Quai de la Reine Quebec (Quebec) Amendment 004

Included in the present amendment:

1. Questions and answers 7 to 19
-

QUESTIONS AND ANSWERS

Question 7

In the table for anchors in the rock of the C-axis of the section #15, anchors A-S/20 to A-S/30, it is indicated that the vertical angle must be 45 °. However, in both S09 and S14 plans, it is noted a 40 ° angle for these 11 anchors in the rock. Please confirm the angle to be expected?

Answer : 40°

Question 8

Should the amount of rock socket from 762mm piles to article 13.2 be 112u, 53u PB and 59u PC?

Answer : 112 units. Tender slip will be adjusted.

Question 9

Should the amount of D fenders corner at article 21.2 not be 5u at D47? Should we provide additional spare 5u to PWGSC?

Answer : 5 units is required. Tender slip will be adjusted.

Question 10

In the description of items #22 of 24 of measurements for payment, you make reference to division 23 – Heating, Ventilating and Air-Conditioning (HVAC), but the specifications does not include divisions 23. Please confirm the scope of work regarding this division.

Answer : The work describe on mechanical plans with number starting with "M".

Question 11

To the S13 plan, detail 207 at lower left, weep holes are on each sheet piles?

Answer : Yes but on a half pair (3 holes per pair of sheet pile)

Question 12

S12, S13 and S14 plans, semi-horizontal tie rods seem to have a sleeve. Are the tie rods directly filled into the 20-200 mm stone?

Answer : Steel sleeves specified on plans are required for all tie-rods (inclined and semi-horizontal). A grout must also be injected in each sleeve to ensure the protection of the tie-rods.

Question 13

For item 27.7 - Rigid insulation HI-60, the insulation thickness shown on drawing C05 might be 100 mm or 150 mm thick. What is the thickness for the insulation panel for the surface indicated in the tender slip? 50 mm (2") ?

Answer : The surface of rigid insulation will be paid for each panel of 50 mm (2") thickness

Question 14

For item 27.8 – Concrete connection block _ Would you confirm that the concrete connection blocks will paid in this item because they are included in the measurement for payment description of the storm sewer item 25.3, section 01 11 00 of the technical specifications?

Answer : The concrete connection blocks shown on drawings will be paid in item 25.3 as described. If other concrete blocks are necessary during works for any other connections, these blocks will be paid in item 27.8.

Question 15

For articles on the management of contaminated materials (Articles 27.9, 27.10 and 27.11 27.12), are they unit prices for the discovery of materials contaminated during the execution of the work, for example during the excavation work, during construction dredging? Confirm that the payment methods of lump sum item #3 - Demolition and land excavation and #16 - dredging plan to include the management and disposal of contaminated materials, creosoted wood, etc?

Answer : Articles 27.9, 27.10, 27.11 and 27.12 have been deleted in addendum no 1. We confirm that the payment methods of lump sum items #3 - Demolition and land excavation and #16 - dredging plan include the management and disposal of contaminated materials, creosoted wood, etc.

Question 16

Is it possible to explain the following sentence closing each measurement for payment : « The contractor will be paid for this item only at the request of the Departmental representative » , Clarify the circumstances where these items will be used for payments.

Answer : It means that these items will be paid only at the request of the Departmental representative. For example, if the representative ask to dig the trench deeper because of poor soil conditions, this additional excavation will be paid in the corresponding item of the tender slip.

Question 17

I need information about electrical division :

The item #9 of tender slip is for the cathodic protection while #21 is for the electrical division.

In the division 26, there is the section (26 42 00) for cathodic protection.

The electrical and cathodic protection are two separate contractors.

The specification for cathodic protection should be separated from electrical so at the BSDQ, the electrical contractor submits his bid and the cathodic protection contractor, his own.

Answer : Item #9 contains the cost of the cathodic protection contractor as well as the electrical contractor cost specific to cathodic protection. Item 21 contains all electrical contractor work except cathodic protection work to be reported in item #9.

Question 18

Could we obtain the latest underwater inspection report related to these wharves?

Answer : Answer to come.

Question 19

In reference to the concrete scouring mattress shown on G01/06 and S26/26 plans, could you tell us on what basis the 5,310 m2 in section 17 of the slip is calculated?

Answer : The quantity is 3 710 m2. The tender slip will be adjusted.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.